ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

" " 2020 Г. №
7 7

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 29 декабря 2011 года № 2469-па

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального
закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26 декабря 2018 года
№ 287н «О внесении изменений в Общие требования к порядку составления и
утверждения отчета о результатах деятельности государственного
(муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним
государственного (муниципального) имущества, утвержденные приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 30 сентября 2010 г. № 114н»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 29 декабря 2011 года № 2469-па «Об утверждении Порядка
составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального
учреждения Губкинского городского округа и об использовании закрепленного
за ним муниципального имущества» (в редакции постановления администрации
Губкинского городского округа от 06.02.2017 № 145-па):

в преамбуле вышеуказанного постановления слова «пунктом 12 части 13
статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях» заменить словами «постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 октября 2007 года № 684 «Об утверждении Правил
опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об
использовании закрепленного за ним имущества»;

в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности
муниципального учреждения Губкинского городского округа и об

2

использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее -
Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением:

1) пункты 2.4.-2.5. раздела 2 «Порядок составления Отчета» изложить
в следующей редакции:

«2.4. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются:
а) реквизиты, идентифицирующие учреждение (полное и сокращенное

наименование, адрес фактического место нахождения, идентификационный
номер налогоплательщика (ИНН) и значение кода причины постановки на учет
(КПП) учреждения);

б) исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных
видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными),
которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его
учредительными документами;

в) перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в
случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с
указанием потребителей указанных услуг (работ);

г) перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока
действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность
(свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие
разрешительные документы);

д) установленная численность учреждения (для муниципальных казенных
учреждений), численность в соответствии с утвержденным штатным
расписанием учреждения (для муниципальных бюджетных и автономных
учреждений);

е) фактическая численность учреждения (указывается фактическая
численность учреждения, данные о количественном составе и квалификации
сотрудников учреждения на начало и на конец отчетного года);

ж) средняя заработная плата сотрудников учреждения, в том числе:
руководителей; заместителей руководителей; специалистов.

В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» отчета муниципального
автономного учреждения, помимо сведений, предусмотренных настоящим
пунктом, дополнительно указываются: состав наблюдательного совета
(с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств), среднегодовая
численность работников учреждения.

2.5. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указываются:
а) изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной)

стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года
(в процентах);

б) общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по
недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также
от порчи материальных ценностей;

в) изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской
задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных
планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее - План)
относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин

3

образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской
задолженности, нереальной к взысканию;

г) суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг
(выполнения работ), при осуществлении основных видов деятельности сверх
муниципального задания, при осуществлении иных видов деятельности;

д) сведения об оказании учреждением муниципальных услуг
(выполнении работ) (для муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также муниципальных казенных учреждений, которым в
соответствии с муниципальными правовыми актами администрации
Губкинского городского округа сформировано муниципальное задание) сверх
муниципального задания;

е) цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям
(в динамике в течение отчетного периода);

ж) общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами
(работами) учреждения (в том числе платными для потребителей - для
муниципальных казенных и бюджетных учреждений; в том числе количество
потребителей, воспользовавшихся бесплатными, частично платными и
полностью платными для потребителей услугами (работами), по видам услуг
(работ) - для муниципальных автономных учреждений);

з) количество жалоб потребителей и принятые по результатам их
рассмотрения меры.»;

2) в пункте 3.3. раздела 3 «Порядок утверждения Отчета» слова
«администрации Губкинского городского округа» заменить словами «органов
местного самоуправления Губкинского городского округа»;

3) в приложении № 1 к Порядку:
- пункт 1.5. раздела 1 «Общие сведения об учреждении» изложить в

следующей редакции:
«1.5. Информация о численности учреждения

Категория Устано- Факти- Уровень образования
сотруд- вленная ческая ученая высшее среднее прочее
ников числен- числен- степень профес-

ность ность (чел.) сиональное
(един.)

на на на на на на на на на на на на
нача- конец нача- конец нача- конец нача- конец нача- конец нача- конец

ло отчет- ло отчет- ло отчет- ло отчет- ло отчет- ло отчет-
отчет- ного отчет- ного отчет- ного отчет- ного отчет- ного отчет- ного
ного пери- ного пери- ного пери- ного пери- ного пери- ного пери-
пери- ода пери- ода пери- ода пери- ода пери- ода пери- ода
ода ода ода ода ода ода

- пункт 1.6. раздела 1 «Общие сведения об учреждении» изложить в
следующей редакции:

4

«1.6. Информация о средней заработной плате сотрудников учреждения
Средняя заработная плата за отчетный год (руб.)
том числе:
руководители
заместители руководителей
специалисты

- пункт 2.4. раздела 2 «Результат деятельности учреждения» изложить в
следующей редакции:

«2.4. Информация о суммах доходов, полученных от оказания платных
услуг (выполнения работ)
№
пп.

Наименование показателя Ед. изм. Значение
показателя на

конец отчетного
периода

1. Сумма доходов, полученных от оказания платных
услуг (выполнения работ)

тыс. руб.

в том числе:
1.1. при осуществлении основных видов деятельности

сверх муниципального задания <*>
тыс. руб.

1.2. при осуществлении иных видов деятельности <*> тыс. руб.

<*> Информация указывается учреждением, которому в соответствии с
муниципальными правовыми актами администрации Губкинского городского округа
сформировано муниципальное задание.»;

- пункт 2.6. раздела 2 «Результат деятельности учреждения» изложить в
следующей редакции:

«2.6. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)
учреждения, сведения об оказании учреждением услуг (выполнении работ)
сверх муниципального задания <*>

Наименование показателя Значение показателя
на конец отчетного

периода, чел

Доля оказанных услуг
(выполненных работ) сверх

муниципального задания
в общем объеме услуг

(работ), % <*>
Общее количество потребителей,

воспользовавшихся услугами
(работами) учреждения

X

в том числе платными

<*> Сведения об оказании учреждением услуг (выполнении работ) сверх
муниципального задания указываются учреждением, которому в соответствии с
муниципальными правовыми актами администрации Губкинского городского округа
сформировано муниципальное задание.»;

5

4) в приложении № 2 к Порядку:
- пункт 1.5. раздела 1 «Общие сведения об учреждении» изложить в

следующей редакции:
«1.5. Информация о численности учреждения

Категория Штатная Факти- Уровень образования
сотруд- числен- ческая ученая высшее среднее прочее
ников ность числен- степень профес-

(един.) ность (чел.) сиональное
на на на на на на на на на на на на

нача- конец нача- конец нача- конец нача- конец нача- конец нача- конец
ло отчет- ло отчет- ло отчет- ло отчет- ло отчет- ло отчет-

отчет- ного отчет- ного отчет- ного отчет- ного отчет- ного отчет- ного
ного пери- ного пери- ного пери- ного пери- ного пери- ного пери-
пери- ода пери- ода пери- ода пери- ода пери- ода пери- ода
ода ода ода ода ода ода

- пункт 1.6. раздела 1 «Общие сведения об учреждении» изложить в
следующей редакции:

«1.6. Информация о средней заработной плате сотрудников учреждения
Средняя заработная плата за отчетный год (руб.)
том числе:
руководители
заместители руководителей
специалисты

- пункт 2.4. раздела 2 «Результат деятельности учреждения» изложить в
следующей редакции:

«2.4. Информация о суммах доходов, полученных от оказания платных
услуг (выполнения работ)

№
пп.

Наименование показателя Ед. изм. Значение
показателя на

конец отчетного
периода

1. Сумма доходов, полученных от оказания платных
услуг (выполнения работ)

тыс. руб.

в том числе:
1.1. при осуществлении основных видов деятельности

сверх муниципального задания
тыс. руб.

1.2. при осуществлении иных видов деятельности тыс. руб.

- пункт 2.6. раздела 2 «Результат деятельности учреждения» изложить в
следующей редакции:,

«2.6. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)
учреждения, сведения об оказании учреждением услуг (выполнении работ)
сверх муниципального задания

6

Наименование показателя Значение
показателя на

конец
отчетного

периода, чел

Доля оказанных услуг
(выполненных работ) сверх
муниципального задания в

общем объеме услуг (работ), %

Общее количество потребителей,
воспользовавшихся услугами

(работами) учреждения

X

в том числе платными

5) в приложении № 3 к Порядку:
- пункт 1.4. раздела 1 «Общие сведения об учреждении» изложить в

следующей редакции:
«1.4. Информация о численности учреждения

Категория Штатная Факти- Уровень образования
сотруд- числен- ческая ученая высшее среднее прочее
ников ность числен- степень профес-

(един.) ность (чел.) сиональное
на на на на на на на на на на на на

нача- конец нача- конец нача- конец нача- конец нача- конец нача- конец
ло отчет- ло отчет- ло отчет- ло отчет- ло отчет- ло отчет-

отчет- ного отчет- ного отчет- ного отчет- ного отчет- ного отчет- ного
ного пери- ного пери- ного пери- ного пери- ного пери- ного пери-
пери- ода пери- ода пери- ода пери- ода пери- ода пери- ода
ода ода ода ода ода ода

- пункт 1.5. раздела 1 «Общие сведения об учреждении» изложить в
следующей редакции:

«1.5. Информация о среднегодовой численности и средней заработной
плате работников учреждения
№
пп.

Наименование показателя Ед. изм. Год
п-1

Год п

1. Среднегодовая численность работников учреждения человек
2. Средняя заработная плата работников учреждения руб.

том числе:
2.1. руководители
2.2. заместители руководителей
2.3. специалисты

- дополнить раздел 2 «Результат деятельности учреждения» пунктом 2.4.
следующего содержания:

«2.4. Информация о суммах доходов, полученных от оказания платных
услуг (выполнения работ)

7

№
пп.

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя №
пп.

Наименование показателя Ед. изм.
Год
п-1

Год п

1. Сумма доходов, полученных от оказания платных
услуг (выполнения работ)

тыс. руб.

в том числе:
1.1. при осуществлении основных видов деятельности

сверх муниципального задания
тыс. руб.

1.2. при осуществлении иных видов деятельности тыс. руб.

- пункты 2.4. - 2.11. раздела 2 «Результат деятельности учреждения»
считать пунктами 2.5. - 2.12. соответственно;

- пункт 2.6. раздела 2 «Результат деятельности учреждения» изложить в
следующей редакции:

«2.6. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)
учреждения, средняя стоимость услуг (работ) для потребителей и сведения об
оказании учреждением услуг (выполнении работ) сверх муниципального
задания

Вид услуги
(работы)

Общее количество
потребителей,

воспользовавшихся
услугами (работами)

(чел.)

Средняя стоимость
услуг(работ) для

потребителей (руб.)

Доля оказанных услуг
(выполненных работ)

сверх муниципального
задания в общем объеме

услуг (работ), %

Вид услуги
(работы)

Год
п-1

Год п Год
п-1

Год п Год
п-1

Год п

бесплатно X X X X
в том числе: X X X X

X X X X
частично
платно

X X

в том числе: X X
X X

полностью
платно
в том числе:

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первых
заместителей главы администрации Черенкова И.Н., Котенева A.M. и
заместителей главы администрации Белоусова И.К., Нечепаеву О.М.

Глава администрации
Губкинского городского округа